Haush25.xIsx

HGWST-LD

Herbert-und-Greta-Wehner-Stiftung

A Einnahmen

1 Geldspenden
4 Buchverkauf
5 Zinsen und Kursgewinne
10 Sonstige betriebl. Ertrage
10a Auflésung zweckgeb. Ricklage
10b Periodenfremde Ertrage

10c Mieten
Gesamt

B Ausgaben

14 Gremien- und Offentlichkeitsarbeit
15 Zinsen und NK Geldverkehr

17 Porto- und Telefonkosten

18 Buchfuhrung und Jahresabschluf3
21 KFZ-Kosten

23 Mieten, Pachten, Raumkosten

27 Aufwendungen Bibliothek

28 Sonstige betriebliche Aufwendungen

29 Personalkosten
29b Periodenfremde Aufwendungen

Gesamt

Einnahmen
Ausgaben

Saldo

Abschreibungen
Jahresitibersch. n. kfim. Buchf.

Laufende Konten
Lfd. Anlagekonten

Sachanlagen
Vorrate

Forderungen u. sonst.

Kasse

BILANZSUMME
Riickstellungen
Verbindlichkeiten
EIGENKAPITAL

Errichtungs- und Zustiftungskapital

2024
Ergebnis

1.617,00
1.852,54
4.644,70
0,00
82,73
6.667,16
36.492,60
51.356,73

759,25
214,32
602,27
2.918,48
3.002,00
20.065,32
0,00
2.501,00
15.955,80
1.660,69
49.302,44

51.356,73
49.302,44

2.054,29
17.520,00
-15.465,71

3.827,43
465.254,69
700.193,06

1.906,30

11.334,54
347,39
1.182.863,41

1.500,00

862,27
1.180.501,14
1.163.977,74

06.06.2025



